HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND-VP
V/v thông báo cho công dân

Điện Biên, ngày    tháng 10 năm 2024

                        Kính gửi:

Bà Phạm Thị Lịu, tổ dân phố 8,

phường Mường Thanh, thành phố Điện Biên Phủ.

Ngày 21/10/2024, Thường trực HĐND tỉnh Điện Biên nhận được đơn ghi

ngày 17/10/2024 của bà, với nội dung: phản ánh Cơ quan cảnh sát điều tra Công an

tỉnh Điện Biên khởi tố, tạm giam con gái bà là Phạm Thu Thủy, sinh năm 1980 về

tội “Lừa đảo chiếm đoạt tài sản” là oan sai, đề nghị trả tự do cho con gái bà.

Sau khi xem xét nội dung đơn, căn cứ các quy định của pháp luật về giải

quyết khiếu nại, tố cáo và kiến nghị, phản ánh của công dân, Thường trực HĐND

tỉnh Điện Biên ý kiến như sau: đơn của bà được gửi cho nhiều cơ quan, tổ chức, cá

nhân; trong đó, Giám đốc Công an tỉnh Điện Biên, Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân

dân tỉnh Điện Biên có thẩm quyền xem xét, giải quyết. Vì vậy, đề nghị bà liên hệ với

cơ quan có thẩm quyền để được xem xét, giải quyết theo quy định.

Thường trực HĐND tỉnh Điện Biên thông báo để bà Lịu được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. HĐND tỉnh;

- Cơ quan CSĐT Công an tỉnh Điện Biên;

- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh Điện Biên;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, TTDN (02b).

TL. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Minh Thủy

2

		thuypm.hdnd@dienbien.gov.vn
	2024-10-28T16:29:57+0700

		2024-10-28T16:33:22+0700

		2024-10-28T16:33:23+0700

		2024-10-28T16:34:02+0700